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11 października 2011

Świętokrzyski sukces w Brukseli

Województwo świętokrzyskie prezentuje się w Miasteczku Polskim podczas Europejskiego
Tygodnia Miast i Regionów Open Days 2011 w Brukseli. Prezentacje przygotował Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Muzeum Narodowym w
Kielcach oraz Muzeum i Rezerwatem Archeologiczno-Przyrodniczym w Krzemionkach koło
Ostrowca Świętokrzyskiego. Głównym celem przedsięwzięcia organizowanego z
Ministerstwem Rozwoju Regionalnego jest pokazanie efektów wdrażania polityki spójności w
poszczególnych regionach Polski, oraz prezentacja wyjątkowych na skalę krajową i
europejską projektów. Miasteczko Polskie mieści się na terenie wspaniałego Parku
Pięćdziesięciolecia (Park du Cinquantenaire) w Brukseli.

Region Świętokrzyski reprezentuje niepowtarzalny produkt turystyczny, jakim jest  jedyny w
Polsce Szlak Archeo – Geologiczny.  Jego powstanie współfinansowane jest ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka.
Świętokrzyski Szlak Archeo – Geologiczny przedstawia największe bogactwo Ziemi
Świętokrzyskiej, wyjątkowe zasoby przyrodnicze, geologiczne i archeologiczne. Szlak –
będący mekką dla geologów – łączy 18 obiektów począwszy od Juraparku w Bałtowie,
poprzez kopalnie krzemienia pasiastego w Krzemionkach, Muzeum Przyrody i Techniki w
Starachowicach, kamieniołom Zachełmie k. Zagnańska w którym znaleziono ślady
pierwszego na ziemi tetrapoda, a kończąc na dawnych kopalniach miedzi w Miedziance k.
Chęcin.
Prezentacja Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli przybliży zwiedzającym wybrane
miejsca ze Szlaku, m.in.: Kopalnie krzemienia w Krzemionkach – największy na świecie
kompleks prehistorycznych kopalni krzemienia, gdzie na powierzchni 80 ha znajduje się
imponująca ilość kopalni – 4 000.
Przedsięwzięcie o wartości blisko 27,5 mln zł przedstawiono na niekonwencjonalnym stoisku
będącym repliką chodnika oraz przodka górniczego ze scenką górnika wydobywającego
krzemień oraz ekranem prezentującym podróż w głąb kopalni. Jest to rekonstrukcja
korytarzy z jednej z ok. 4000 kopalni zgromadzonych na terenie Muzeum i Rezerwatu
Archeologiczno-Przyrodniczego w Krzemionkach k. Ostrowca Świętokrzyskiego.  Przy
wejściu do kopalni umieszczono nowoczesny ekran dotykowy z prezentacją szlaku na mapie
województwa, dzięki czemu każdy może poczytać i zobaczyć interesujące go miejsce na
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świętokrzyskim szlaku. Przekraczając próg kopalni przenosimy się w czasie i przestrzenie do
epoki neolitu, a następnie na zrekonstruowanym stanowisku łupacza, w naturalnym
otoczeniu kamieni, na skórze uczymy się metod obróbki krzemienia sprzed 5 tys. lat oraz
technik produkcji narzędzi neolitycznych. Zwiedzający mają też możliwość wykonania dla
siebie pamiątkowej biżuterii neolitycznej. Ponadto, zaprezentowano tu odciski łap z
zachowanymi śladami pazurów i łuskowatej gadziej skóry oraz fragment wspaniałej kolekcji
krzemienia pasiastego i srebrnych wyrobów jubilerskich z tego wspaniałego, występującego
tylko w regionie świętokrzyskim kamienia. Na gości czekał również prezent-niespodzianka w
postaci oszlifowanego kamienia optymizmu – świętokrzyskiego diamentu. Stoisko z uwagi na
swój wyjątkowy charakter cieszy się niezwykłą popularnością wśród gości pomimo
konkurencyjnych warsztatów i konferencji a przede wszystkim sesji oficjalnego otwarcia
Europejskiego Tygodnia Miast i Reginów OPEN DAYS . Dotychczas odwiedziło je kilka
tysięcy zwiedzających.
Równie dużą popularnością cieszy się stoisko regionalne Województwa Świętokrzyskiego, na
którym poza możliwością uzyskania szczegółowych informacji na temat szerokiej oferty
turystyczno-gospodarczej, degustacji – specjalnych krówek bałtowskich, czy herbaty
świętokrzyskiej, można zrobić sobie pamiątkowe, unikalne zdjęcie w paszczy drapieżnego
dinozaura z Parku Jurajskiego w Bałtowie.


